
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/08/2021 às 08:45:35.
Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São João da Ponte
Prefeitura Municipal de São João da Ponte

Pregão Eletrônico - 056/2021

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: ADUBO PARA COBERTURA 20.00.20
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,33
Valor Final: 4,00
Valor Total: 3.200,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: NPK

Item: 0002
Descrição: ADUBO PARA PLANTIO 03.18.05
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,17
Valor Final: 3,50
Valor Total: 2.100,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: NPK

Item: 0003
Descrição: ARVORE ORNAMENTAL TIPO PALMEIRA IMPERIAL, TAMANHO DE 5 METROS, COM MÍNIMO DE 70CM DE TRONCO, COM

RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, SEM DANIFICAÇÃO NAS FOLHAS, PREPARADAS PARA SER
PLANTADAS.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 776,67
Valor Final: 458,00
Valor Total: 45.800,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: PALMEIRA

Item: 0004
Descrição: FLAMBOYANT (DELONIX REGIA), PRONTAS PARA O PLANTIO, ALTURA MÍNIMA: 2,00 MTS, COM RAÍZES PROTEGIDAS E

ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, SEM DANIFICAÇÃO NAS FOLHAS
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,33
Valor Final: 11,00
Valor Total: 550,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: DELONIX REGIA

Item: 0005
Descrição: FLAMBOYANT VERMELHO, PRONTAS PARA O PLANTIO, ALTURA MÍNIMA: 2,00 MTS, COM RAÍZES PROTEGIDAS E

ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, SEM DANIFICAÇÃO NAS FOLHAS
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,33
Valor Final: 11,00
Valor Total: 330,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: FLAMBOYANT VERMELHO

Item: 0006
Descrição: GRAMA ESMERALDA, ALTA QUALIDADE, SEM FALHAS E PRAGAS, (ZOYSIA JAPÔNICA) TAPETES DE 2,5 A 3 CM DE

ESPESSURA,
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Metro Quadrado
Valor Referência 13,00
Valor Final: 11,00
Valor Total: 22.000,00



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/08/2021 às 08:45:35.
Página 2 de 4

Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: GRAMA ESMERALDA

Item: 0007
Descrição: MUDA DE PALMEIRA FÊNIX, LIVRE DE PRAGAS, TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER PLANTADAS
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 123,33
Valor Final: 65,00
Valor Total: 650,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: FENIX

Item: 0008
Descrição: MUDA DE PENTAS, LIVRE DE PRAGAS, TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER PLANTADAS
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 10,00
Valor Final: 3,00
Valor Total: 60,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: FORRAÇÃO

Item: 0009
Descrição: MUDA FLOR DE CONE, DIVERSAS CORES, LIVRE DE PRAGAS, TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER

PLANTADAS
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 16,67
Valor Final: 8,00
Valor Total: 480,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: FLOR DO CONE

Item: 0010
Descrição: MUDAS DE AGAVE ATENUATA E VARIEGATA, TAMANHO MÍNIMO 2 METROS, COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE

DE PRAGAS, TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER PLANTADAS
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 120,00
Valor Final: 115,00
Valor Total: 3.450,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: AGAVE ATENUATA

Item: 0011
Descrição: MUDAS DE AROEIRA PIMENTEIRA, LIVRE DE PRAGAS, TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER

PLANTADAS
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 35,00
Valor Final: 15,00
Valor Total: 150,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: AROEIRA PIMENTA

Item: 0012
Descrição: MUDAS DE IPÊ AMARELO, TAMANHO MÍNIMO 2 METROS, COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS,

TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER PLANTADAS.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 48,33
Valor Final: 42,00
Valor Total: 4.200,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: IPE AMARELO

Item: 0013
Descrição: MUDAS DE IPÊ ROXO, TAMANHO MÍNIMO 2 METROS, COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, TRONCO

EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER PLANTADAS.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/08/2021 às 08:45:35.
Página 3 de 4

Valor Referência 48,33
Valor Final: 43,00
Valor Total: 8.600,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: IPE ROXO

Item: 0014
Descrição: MUDAS DE JABUTICABEIRA, TAMANHO MÍNIMO 1,5 METROS, COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS,

TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA SER PLANTADAS.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 128,33
Valor Final: 100,00
Valor Total: 1.000,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: JABUTICABEIRA

Item: 0015
Descrição: MUDAS DE MANGAS, LIVRE DE PRAGAS, ALTURA MÍNIMA: 1,50 MTS TRONCO EM PERFEITO ESTADO, PREPARADAS PARA

SER PLANTADAS
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,00
Valor Final: 19,00
Valor Total: 190,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: MANGA

Item: 0016
Descrição: MUDAS DE ALBIZIA HASSLERII, CONHECIDA COMO FARINHA-SECA, LIVRE DE PRAGAS, TRONCO EM PERFEITO ESTADO,

PREPARADAS PARA SER PLANTADAS.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 71,67
Valor Final: 60,00
Valor Total: 600,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: ALBIZIA

Item: 0017
Descrição: PALMEIRA CICA COM 1,5 MTS COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, SEM DANIFICAÇÃO NAS

FOLHAS.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 760,00
Valor Final: 348,00
Valor Total: 34.800,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: CICA

Item: 0018
Descrição: PALMEIRA RABO RAPOSA 4 MT, COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, SEM DANIFICAÇÃO NAS

FOLHAS.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 743,33
Valor Final: 548,00
Valor Total: 27.400,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: PALMEIRA RABO DE RAPOSA

Item: 0019
Descrição: QUARESMEIRA TIBOUCHINA GRANULOSA ROXA, RUSTIFICADAS E PRONTAS PARA O PLANTIO, ALTURA MÍNIMA: 1,50 MTS,

COM RAÍZES PROTEGIDAS E ADUBADAS, LIVRE DE PRAGAS, SEM DANIFICAÇÃO NAS FOLHAS.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,00
Valor Final: 20,00
Valor Total: 1.000,00
Situação: Homologado em 09/08/2021 08:44:47 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa: VERDE GRAMAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: QUARESMEIRA



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/08/2021 às 08:45:35.
Página 4 de 4

Danilo Wagner Veloso

Autoridade Competente


